
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 2 DEL 02/01/2017 
 
 
OGGETTO: EVENTO UN NATALE AL CINEMA - LIQUIDAZIONE SIAE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.3
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 2 

 

Oggetto: EVENTO UN NATALE AL CINEMA - LIQUIDAZIONE SIAE 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 206 del 30/11/2016 quest’amministrazione ha accolto  la 

richiesta dell'Associazione degli Amici di Cetrella e ha concesso il patrocinio dell’Ente 

all’evento “Un Natale al Cinema” tenutosi  il 16 dicembre u.s. presso la sala cinema 

Paradiso concedendo altresì gratuitamente l’utilizzo della sala  con la relativa assistenza 

tecnica; 

- con la medesima deliberazione di dava mandato al Responsabile del Settore Amministrativo 

di predisporre tutti gli atti necessari per sostenere la spesa Siae; 

 

Considerato che con determina della scrivente n. 409 del 05/12/2016 si impegnava a favore della 

Siae, la somma di € 262,30 per il pagamento dei diritti Siae in occasione del evento “Un Natale al 

Cinema”; 

 

Vista/o: 

- la fattura n. 1616040676  del 19/12/2016 da parte della  Mandataria SIAE di Capri, con sede 

in Capri alla via Posterula 15 – P. IVA 01336610587 pervenuta in data 21/12/2016 

protocollo n. 18588 ammontante ad € 215,82 esclusa iva e per complessivi  € 263,30; 

- il totale della fattura della Siae è superiore di € 1,00 a quello impegnato con la determina n. 

409/2016 pertanto occorre  impegnare l’ulteriore importo di € 1,00 per liquidare i maggiori 

compensi della SIAE, di cui alla fattura suindicata,  imputandola al capitolo 92200 codice 

bilancio n. 7.01.1.0103 del bilancio dell’esercizio in corso in via di redazione; 

- la stessa esula dai limiti di cui all’art. 163 del D. Lvo n. 267/2000, in quanto trattasi di spesa 

obbligatoria; 

- che nulla osta alla liquidazione;  

- che la somma complessiva di € 263,30 può essere prelevata dalla alla missione n. 

7.01.1.0103 capitolo 92200 residui passivi 2016 sul quale la spesa era stata impegnata con la 

determina n. 409/2016; 

DETERMINA 

 

- di impegnare a favore della Siae, Mandataria di Capri, con sede alla via Posterula n. 15 P.Iva 

01336610587, l’ulteriore  somma di € 1,00 per liquidare i maggiori compensi della Siae 

imputandola al capitolo 92200 codice bilancio n. 7.01.1.0103 del bilancio dell’esercizio in 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

corso in via di redazione dando atto che la stessa esula dai limiti di cui all’art. 163 del D. 

Lvo n. 267/2000, in quanto trattasi di spesa obbligatoria; 

- di liquidare a favore della SIAE la fattura n. 1616040676  del 19/12/2016 ammontante a  € 

215,82 esclusa iva e per complessivi  € 263,30 per il pagamento dei diritti Siae per l’evento 

“Un Natale al Cinema” del 16 dicembre u.s. tenutosi presso la sala cinema Paradiso; 

- di prelevare la predetta spesa dalla missione 7.01.1.0103 capitolo 92200 residui passivi 2016 

sul quale la spesa era stata impegnata con la determina n. 409/2016; 

- di dare atto che: 

- sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 163/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari e che il pagamento avverrà mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato 

IBAN IT 46W0103003200000010680884 acceso presso il Monte De Paschi di Siena; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

               F.to Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

5

EVENTO UN NATALE AL CINEMA - LIQUIDAZIONE SIAE

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 2 Nr. adozione generale: 3
02/01/2017Data adozione:

02/01/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/01/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


